
ČR - Státní rostlinolékařská správa, organizační složka státu
Korespondenční adresa: Ztracená 1099/10, 161 00  PRAHA 6

Č.j.: SRS 003490/2013     V Praze dne 23. 1. 2013

Nařízení Státní rostlinolékařské správy o mimořádných 
rostlinolékařských opatřeních k ochraně proti rozšíření 

bázlivce kukuřičného (Diabrotica virgifera virgifera)

Státní rostlinolékařská správa (dále jen „SRS“), jako věcně příslušný správní úřad podle § 72 
odst.  4  písm.  e)  zákona  č.  326/2004  Sb.  o  rostlinolékařské  péči  a  o  změně  některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

nařizuje
podle § 76 odst. 2 věty druhé a § 76 odst. 2 písm. a) a b) zákona všem podnikajícím fyzickým 
a  právnickým osobám,  které  se  při  podnikatelské  činnosti1 zabývají  pěstováním kukuřice 
v územích vymezených v článku 1, níže uvedená mimořádná rostlinolékařská opatření podle 
§ 76 odst. 1 písm. a) zákona k ochraně proti šíření bázlivce kukuřičného (Diabrotica virgifera 
virgifera).

Čl. 1
Opatření 

Podnikající  fyzické  a  právnické  osoby smí  pěstovat  kukuřici  v území  vymezeném okresy 
Benešov, Beroun, Český Krumlov, Jičín, Kladno, Klatovy, Mělník, Mladá Boleslav, Náchod, 
Nymburk,  Písek,  Praha  hl.  m.,  Praha-východ,  Praha-západ,  Prachatice,  Příbram,  Semily, 
Strakonice,  Tábor,  Trutnov  a  katastrálními  územími  750204  Slavíkovice  a  782076 Vílov 
v okrese Domažlice a katastrálním územím 761737 Sýkořice v okrese Rakovník: 

a) na pozemku, na kterém nebyla kukuřice pěstována v předchozím roce, nebo

b) na  pozemku,  na  kterém  byla  kukuřice  pěstována  v předchozím  roce,  avšak  pouze 
v kombinaci  s  ošetřením  proti  larvám2 nebo  dospělcům3 bázlivce  kukuřičného 
insekticidním  přípravkem  uvedeným  v  platném  seznamu  povolených  přípravků  na 
ochranu rostlin  s  použitím proti  bázlivci  kukuřičnému  nebo  insekticidním přípravkem 
povoleným k použití  proti  bázlivci  kukuřičnému podle článku 51 Nařízení  Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009.

1  Například zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

2 2 Za  ošetření  proti  larvám  bázlivce  kukuřičného  se  považuje  i  použití  osiva  namořeného  v zahraničí 
insekticidem, který sice není v České republice povolen pro dané použití,  ale je za účelem ochrany proti 
bázlivci kukuřičnému povolen v jiných zemích. Mořidla povolená v ČR proti larvám bázlivce kukuřičného 
lze nalézt na webových stránkách SRS v Registru přípravků na ochranu rostlin nebo tuto informaci pěstiteli 
na dotaz sdělí místně příslušný oblastní odbor SRS.

3 3 Ošetření  proti dospělcům bázlivce kukuřičného se provede co nejdříve po oznámení signalizace tohoto 
ošetření,  které  i  s bližšími  instrukcemi  vydává  místně  příslušný  oblastní  odbor  SRS  způsobem  v místě 
obvyklým, minimálně však prostřednictvím úředních desek Sekce územních útvarů na webu SRS.

Str. 1/2 Nařízení č.j.: SRS 003490/2013



Čl. 2
Sankce

Za porušení povinností stanovených tímto nařízením může SRS uložit pokutu právnickým a 
podnikajícím fyzickým osobám  podle ustanovení § 79h odst. 1 písm. a) nebo c) zákona do 
výše 1 500 000 Kč.

Čl. 3
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se 
1. Nařízení Státní rostlinolékařské správy o mimořádných rostlinolékařských opatřeních 

k ochraně  proti  rozšíření  bázlivce  kukuřičného  (Diabrotica  virgifera  virgifera)“, 
vydané pod č.j. SRS 065898/2011 dne 12. 12. 2011. 

2. Nařízení SRS o mimořádných rostlinolékařských opatřeních proti zavlékání a šíření 
bázlivce  kukuřičného  Diabrotica  virgifera  virgifera LeConte  č.  1/31000/2012 
s č.j. SRS 046873/2012 ze dne 29. 10. 2012.

3. Nařízení SRS o mimořádných rostlinolékařských opatřeních proti zavlékání a šíření 
bázlivce  kukuřičného  Diabrotica  virgifera  virgifera LeConte  č.  2/33000/2012 
s č.j. SRS 036533/2012 ze dne 6. 9. 2012.

4. Nařízení SRS o mimořádných rostlinolékařských opatřeních proti zavlékání a šíření 
bázlivce  kukuřičného  Diabrotica  virgifera  virgifera LeConte  č.  3/33000/2012 
s č.j. SRS 047264/2012 ze dne 12. 11. 2012.

5. Nařízení SRS o mimořádných rostlinolékařských opatřeních proti zavlékání a šíření 
bázlivce  kukuřičného  Diabrotica  virgifera  virgifera LeConte  č.  1/34000/2012 
s č.j. SRS 040591/2012 ze dne 1. 10. 2012.

Čl. 4
Účinnost 

Toto nařízení SRS nabývá účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje 
den jeho vyvěšení na úřední desce Ministerstva zemědělství České republiky.

Bc. Zdeněk Mach
ředitel Státní rostlinolékařské správy

Datum vyvěšení na úřední desce SRS: 29. 1. 2013

Datum vyvěšení na úřední desce MZe: 29. 1. 2013

Datum sejmutí z úřední desky SRS:14. 2. 2013

Datum sejmutí z úřední desky MZe: 14. 2. 2013

Str. 2/2 Nařízení č.j.: SRS 003490/2013


		2013-01-28T16:58:10+0100


		2013-01-28T16:58:18+0100




